ТИ-171-2010
 2
СОДЕРЖАНИЕ
1 Введение…..………..………..………..………..….…………...………….…. 3
2 Назначение и область применения……….…….…….…………………….. 4
3 Основные параметры и технические  характеристики (свойства)….….… 5
4 Краткое описание конструкции……….……….….………………………… 9
5 Комплектность поставки……………………..…………….…………..……. 12

(    в    о    б    о    з    н    а    ч    е    н    и    и    р    а    з    ъ    е    д    и    н    и    т    е    л    е    й    с    п    о    л    н    ы    м    г    р    о    з    о    в    ы    м    и    м    п    у    л    ь    с    о    м    4    5    0    к    В    и    н    д    е    к    с    о    т    с    у    т    с    т    в    у    е    т    )    ;
Р    а    з    ъ    е    д    и    н    и    т    е    л    ь    Н    а    р    у    ж    н    о    й    у    с    т    а    н    о    в    к    и    .
Пример условного обозначения при заказе:
    РН П СЭЩ®-2-II*-220/ 1250 УХЛ1
    Разъединитель наружной установки, с повышенным уровнем изоляции, производства
ЗАО «Группа компаний «Электрощит» - ТМ Самара», с двумя заземлителями, степень
загрязнения изоляции – II*; напряжением  220 кВ, на номинальный ток 1250 А, клима-
тического исполнения – УХЛ; категории размещения – 1:
   1.6 РН СЭЩ® комплектуется приводами: ПД СЭЩ®, ПДС-М СЭЩ® (двигательные) и
ПР-М СЭЩ® -190 (ручной) (см. техническую информацию ТИ-129-2010).
    Основные технические параметры приводов приведены в разделе 2, таблица 3.
ТИ-171-2010
 4
2 НАЗНАЧЕНИЕ И ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ
2.1 Разъединитель РН СЭЩ®
предназначен для включения и отключения
обесточенных участков электрической цепи высокого напряжения, токов холостого
хода трансформаторов, зарядных токов воздушных линий, а также заземления
отключенных участков цепи при помощи встроенных заземлителей.
2.2   РН СЭЩ®  должны эксплуатироваться в условиях, нормированных
ГОСТ 15150-69 и ГОСТ 15543.1-89.
2.2.1 Для категории размещения 1, исполнения УХЛ, при этом:
• Высота над уровнем моря - не более 1000 м;
• Верхнее рабочее значение температуры окружающего воздуха  - плюс 40°C;
• Нижнее рабочее значение температуры окружающего воздуха  - минус 60°C;
• Скорость ветра не более 40 м/c при отсутствии гололеда и не более 15 м/c в
условиях гололеда толщиной не более 20 мм;
• Окружающая среда – взрыво-пожаробезопасная, не содержащая токоведущей
пыли, химически активных газов и испарений;
• Сейсмическая активность - не более 9 баллов по шкале MSK-64.
2.3  Варианты исполнения РН СЭЩ®  приведены в таблице 1.
Таблица 1
Обозначение варианта
исполнения
Конструктивное
расположение заземлителей Изолятор /
грозовой
импульс, кВ
со стороны
ведущий
колонки
со стороны
ведомой
колонки
РН СЭЩ®  -2-II*-220/ 1250(2000) УХЛ1  + + Фарфоровый / 950
РН СЭЩ®  -1а-II*-220/ 1250(2000) УХЛ1  + - Фарфоровый / 950
РН СЭЩ®  -1б-II*-220/ 1250(2000) УХЛ1  - + Фарфоровый / 950
РН СЭЩ®  -II*-220/1250(2000) УХЛ1  - - Фарфоровый / 950
РН П СЭЩ®  -2-II*-220/ 1250(2000) УХЛ1  + + Фарфоровый / 1050
РН П СЭЩ®  -1а-II*-220/ 1250(2000) УХЛ1  + - Фарфоровый / 1050
РН П СЭЩ®  -1б-II*-220/ 1250(2000) УХЛ1  - + Фарфоровый / 1050
РН П СЭЩ®  -II*-220/ 1250(2000) УХЛ1  - - Фарфоровый / 1050
2.4 В разъединителях 220 кВ используются  следующие типы изоляторов:
С6-950 II-М УХЛ1 – для РН СЭЩ® ,  С8-1050 II-М УХЛ1 – для РН П СЭЩ® .
Технические параметры изоляторов указаны в таблице 4 (п. 4.1.9.1). По требова-
нию Заказчика в конструкции разъединителей возможно использование других типов
изоляторов, имеющих иные прочностные характеристики и длину пути утечки
ТИ-171-2010
 5
3  ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ И ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
(СВОЙСТВА)
3.1 Основные параметры РН СЭЩ®
указаны в таблице 2
Таблица 2